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a) te kete te pakten diplome nga njc shkolle c mesme profesionale, paste rnesme ose 
parauniver sitare ne te njejten fushe me kualifikimin/kualifi kirnet profesionale per te 
cilin/cilat po aplikon: 
b) te kete le kete te pakten 3 (tre) vjet pcrvoje pune ne fushen, ne te ci fen ka kryer 
studimet; 

1. Kriteret e pergjithshme dhe kriteret c- posacme 

Aplikanti duhet tc plotesoje kriteret e pergjithshure per levizjen paralele si vijon: 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar: 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te krycje detyrcn; 
c) te mos jete i denuar me vcndim re tonnes se prere per kryerjen e veprave penale: 
d) tc mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera le larta te ctikes, sjelljes dhe komunikimit; 
f) te demonstroje aftesi tc punes ne grup dhe te motivimit. 
Aplikanti duhct te plotesoje kritcrct e posacme si vijon: 

-Instruktor I praktikes profesionale me kohe te pjcsshme per kursin Autocad. - 1 
Person. 

- Pozicioni 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per 
arsimin dhe formirnin profesional ne Republiken e Shqiperisc"; te vcndimit te Keshilli 
re Ministrave nr. 554, dale 31.7.2019, "Per krijimin, menyren c organizim it dhe te 
funksionimit te Agjencise Kornbctare Le punesimit dhe aftesive"; te udhezirnit nr. 759, 
date 30.9.2024, "Per menyren e organizim it dhe veprimtarine e ofruesve publik te 
arsimit dhe formimit profesional", Ofruesi publik i AFP-se Qendra e Forrnimit 
Profesional Publik nr.1, Tirane, ju njofton krijimin e vend it te lire per pozicionin 
instruktor I praktikes profesionale me kohe tc pjesshme. 

DREJTORISE JURIDIKE DHE BURIMEVE NJEREZORE 

DRE,JTORISE SE MARREDHENfEVE ME PUBLIKUN 

AG,ffiNCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESlVE 

Lenda: Njoftim per lcvizje paralclc 

Tirane me M,_jj_.2024 

MINISTRIA E EKONOMlSE, KUL TURES DHE INOVACJONIT 
AG,JENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESlVE 

QENDRA E FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK Nr.J, TIRANE 

REPUBllKA E SHOIPERISE 
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DREJTOR 

Dokumentct e. aplikimit dorczohen ne protokollin e ofruesit publik tc AFP-se, 
brenda dates 2 6 ._1_1._J_C 2 Li 

Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinalc ose tc noterizuara; 

Ookumentet ne gjuhe te huaj duhet te jcne te perkthyera dhe re noterizuara. 

2. Dokumentet e aplikimit 
Dosja e aplikimit, e cila perm ban dokurncntacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vend it te 

lire, duhet te 
perfshije: 
- \etermotivimin per pozicionin; 

- jeteshkrimin (CV-ne); 
- kartcn e identitetit; 
- dtptomen; 
- librezen e puncs; 
- cdo dok.umentacion tjeter qe verteton kualifikimet, rrajnimet apo te tjera te permendura 

neCV; 
- certifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive ne reknologjine e infonnacionit; 

- vertetimin e gjendjes shendetesore: 
- vertetimin e gJendjes gjyqesore: 
- vertetimin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi 

te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes re meparshern. 

c) te njohe dhe te. perdore teknologjine e inforrnacionit; 
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